
 

 

 

København d. 8. maj 2023

 

Til Børne- og Undervisningsministeriet, 

Departementet 

 

Fremsendt som e-mail til aarjk@uvm.dk med følgende angivelse i emnefeltet ”Høringssvar – Lovforslag vedr. aftale om at styrke undervisningen for 

anbragte børn og unge.” Danmarks Private Skoler”. 
 

Høring vedr. af lovforslag, som udmønter aftale om at styrke undervisningen for anbragte børn og unge 

I høringsbrev af 30. marts 2023 anmoder Børne- og Undervisningsministeriet om eventuelle bemærkninger 

vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker for mu-

ligheden til at give vores synspunkter til kende.  

 

Vi har følgende bemærkninger til udkastets punkt 2.6. vedr. godkendelse af og tilsyn med pladser på efter-

skoler, frie fagskoler og frie grundskoler med kostafdeling, der anvendes til anbringelse af børn og unge: 

 

- Under pkt. 2.6.3. (Den foreslåede ordning) fremgår det, at den foreslåede ændring vil medføre, at 

efterskoler, frie fagskoler eller frie grundskoler med kostafdeling, der har otte pladser eller derun-

der til anbringelse af børn eller unge efter serviceloven eller efter lov om bekæmpelse af ungdoms-

kriminalitet, fra lovens ikrafttræden vil skulle godkendes til anbringelse af socialtilsynet, der også vil 

skulle føre driftsorienteret tilsyn. Socialtilsynet vil således fremover skulle godkende alle eftersko-

ler, frie fagskoler og frie grundskoler med kostafdeling som anbringelsessted, hvis skolerne ønsker 

at kunne have børn og anbragt efter reglerne i barnets lov.  

 

Foreningen underkender ikke vigtigheden af at sikre, at der er kvalitet i tilbuddene til anbragte børn 

og unge. Foreningen er bekymret for, at bureaukrati i forbindelse med godkendelse og tilsyn vil 

føre til, at kvalificerede og relevante skoletilbud vil afholde sig fra at have tilbud til anbragte børn 

og unge. 

 

- Under pkt. 2.6.3. (Den foreslåede ordning) fremgår det, at socialtilsynets tilsyn skal udvides til også 

at omfatte ledelsen med henblik på at sikre den rette socialfaglige ledelse i det omfang, det vurde-

res nødvendigt. Der vil desuden kunne lægges vægt på, om tilbuddet har en kompetent og aktiv 

bestyrelse.  

 

Foreningen stiller sig stærkt kritisk over for en indbygget forventning om, at en fri grundskoles be-

styrelse skal have særlige kompetencer i relation til anbragte børn og unge. Den frie grundskoles 

bestyrelses opgave og ansvar er at sikre, at skolens ledelse og medarbejdere har relevante kompe-

tencer. 

 

Vi står til rådighed for uddybning af høringssvaret. 

 

Karsten Suhr, formand 
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